
10 14 fevral 2024-cü il, çərşənbə

MƏDƏNİYYƏT

Həmyerlimizin şeirləri beynəlxalq portalda
Bel ikadan dünyaya yay mlanan t ni  ala y P etry  beynəl al  n-

layn eziya ant l iya  r an n ən nü zl  ədəbiyyat rtal d r. B  ün-
lərdə rtalda həmyerlimiz əzakət əmməd an n eirləri yay mlan b. ə-
dər , Pay z  ə ar ram,  ay ana  adl  b  eirləri ayt n c lar  mara la 

ar lay blar. 
əzakət Salah z  əmməd a zərbaycan e blika  atirə kitab  

redak iya n n ə ada dü dü  rnal n n ba  redakt r d r. Bak da rd 
dediyim b  t r a  kitab , ehranda rdəbilim  adl  eirlər t l  nə r 

l n b. Prezident müka atlar na, ə l za ə ikay l ü i  ad na müka-
atlara layi  örülüb.   n n t ni  ala y P etry  rtal nda erilmi  eir-

lərdən birini tə dim edirik.
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D A R I XI R A M , A Y  A N A  
Həsrət çəkən gözlərim dikilir yollarına 
Gülüşünü gəzirəm hər dodaqlar qaçanda, 
Mən ətrini gəzirəm çöldə güllər açanda. 
Toxunuram güllərə mən sənin əlin ilə, 

Oxşayıram onları hey sənin dilin ilə. 
Heç nə yetmir dadıma,  
                      sən düşəndə yadıma  
Darıxıram, ay ana.

Səsin gəldiyi yerdən gəldi çiçəkli yazım, 
Səsinə qurban olum, hanı o xoş avazın  
Sənsiz dünyam qarışıb, 
                  bu ömür nəyə lazım  
Hara tələsdin belə, bu imiş qara yazın  
Zümzümə eləyərdin “Qaragilə” havasın 
Mən də heyran qalardım o şirin avazına... 
Darıxıram, ay ana.

Böyütdün, “od götürdün”  
                    kipriyinlə, gözünlə, 
Mənə dünyanı verdin bircə kəlmə sözünlə. 
Mehriban davranışı, dözümü, sədaqəti 
Sən verdin, gözəl anam, ləyaqəti, qeyrəti. 
Səndən aldığım dərslər hər an gəlir karıma, 
Sənsiz qar yağıb, sanki, gül açan baharıma... 
Darıxıram, ay ana. 

Gördüyüm hər zərrədə səni axtarıram mən, 
Gəl, gözümün işığı, sənsiz darıxıram mən. 
Bu ayrılıq bənzəməz heç bir ayrılıqlara, 
Gəl, aydınlıq gətir sən bütün qaranlıqlara. 
Gəlmək sənə çətinsə, məni çağır yanına, 
Darıxıram səninçün, darıxıram, ay ana... 
Darıxıram, ay ana

 əzakət A “Drakula” – qorxunc 
macəralar romanı

Bir çox xalqların dilinə tərcümə olunaraq çap edilmiş məşhur “Drakula”  
əsəri irland yazıçısı, romançı, qısa hekayələr müəllifi və teatr tənqidçisi kimi 
tanınmış Brem Stokerin qələminin məhsuludur. Bu roman ilk dəfə 1897-ci ildə 
İngiltərədə çap olunub. 
Maraqlıdır ki, tənqidçilərin heyran-

casına etiraflarına baxmayaraq, müəl-
lifin sağlığında “Drakula” ona qazanc 
gətirə bilməyib. Brem Stoker son gün-
lərini yoxsulluq içində yaşayıb, hətta 
Kral  Ədəbiyyat Fonduna mərhəmət 
qrantı verilməsi barədə sənəd təqdim 
edib.

“Drakula”nın 1922-ci ildə ekranlaş-
dırılması sayəsində əsərə 2-ci nəfəs 
verilib. Alman re issor Fridrix Vilhelm 
Murnau yazıçının ailəsindən icazə al-
madan, romanın motuvləri əsasında 
səssiz “Nosferatu” dəhşət filmini çəkib. 
Bununla bağlı qızışan mübahisələr fo-
nunda cəmiyyətdə əsərin ilkin mənbə-
sinə maraq yaranıb. Romanın növbəti 
uğurlu kinoversiyası isə 1992-ci ildə 
təqdim olunub. Eyniadlı fantezi ədə-
biyyatdan götürülmə – Ə.D.  əsərini 
amerikalı re issor Frensis Ford Koppo-
la çəkib. Həmin film 3 “Oskar”a layiq 
görülüb.

Epistolyar kult romanı anrında 
qələmə alınmış əsərin baş qəhrəmanı 
əsilzadə-vampir, qraf Drakuladır. Əsər 
başdan-başa qəhrəmanların qeydləri, 
məktubları və gündəlikləri əsasında 
qurulub. İngilis romantizminin maraqlı 
nümunələrindən olan “Drakula” roma-
nında oxucu gerçək sevginin, etibarın, 
güvəncin qüdrətini həyəcan və dəhşət-
lə izləyir. 

“Oskar” mükafatları almış filmdə, 
eyni zamanda, ölüb-dirilən Drakula-
nın zühurundan xəbərsiz olan gənc 
hüquqşünas Conatan Harkerin əzablı 

sərgüzəşti diqqət çəkir. O, Transilva-
niyaya yollanır ki, bir qrafa İngiltərə-
dən daşınmaz əmlak almaqda kömək 
göstərsin. Əsilzadə onu sevimli qona-
ğı kimi qarşılayır. Amma sövdələşmə 
başa çatandan sonra hər şey dəyişir 
– qorxunc həqiqətləri öyrənmiş hüquq-
şünas qədim qəsrdə girov saxlanır...

Bir sözlə, ingilis romantizminin ma-
raqlı nümunələrindən sayılan “Drakula” 
öz mahiyyəti etibarı ilə bütün qorxulara 
qalib gələnlərin romanıdır. Həyəcan 
dolu dramatik anlarla zəngin əsər oxu-
culara əsl bədii zövq aşılayır. 
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ünya ədəbiyyat  inciləri

Mədəniyyətin böyük hamisi

azim az m , zərbaycan il-
li n er at riya  nəzdində -
i i llecinin direkt r , məkdar 

in ə ənət adimi, r e r  
– Olduqca qürurverici və fərəhli haldır 

ki, fevralın 7-də keçirilmiş növbədənkə-
nar prezident seçkilərində xalqımız ye-
nidən hər bir vətəndaşın Prezidenti olan 
cənab İlham Əliyevə səs verdi. Bu, xalq 
iradəsinin, xalq yekdilliyinin əsl ifadəsi idi.

Ulu öndər Heydər Əliyev müstəqilli-
yimizin ilk dövründə Azərbaycanın gələ-
cək uğurlu inkişafının ideolo i prinsipləri-
ni dəqiq müəyyənləşdirib və hər zaman 
milli mədəniyyət və incəsənətin inkişafını 
prioritet istiqamətlərdən sayıb. Son dərə-
cə fərəhli haldır ki, Ümummilli liderin ən 
layiqli davamçısı, “Mən ona özüm qədər 
inanıram” – dediyi İlham Əliyev də həmin 
kursu uğurla davam etdirir. 

Yeni əsrin əvvəllərindən dövlətimizə 
başçılıq edən İlham Heydər oğlu  Azər-
baycanın tərəqqisi, xalqın rifahı naminə 
nələr etmədi  Mötəbər beynəlxalq tri-
bunalardan haqq səsimizi ucaltdı. Ordu 
quruculuğunu ən ideal səviyyəyə qal-

dırdı. Nəhayət, 44 günlük möhtəşəm 
“Zəfər Yürüşü” sayəsində Qarabağı və 
Şərqi Zəngəzuru düşmən tapdağından 
azad etdi. Azərbaycanı qalib dövlət, mil-
lətimizi qalib millət edən böyük sərkər-
də kimi şöhrət qazandı. Bu gün məhz 
onun uzaqgörən siyasətinin, prinsipial 
məqamlarda qətiyyətli mövqeyinin, cə-
sarətli addımlarının hesabına bir millət 
kimi qəddimizi düzəltmişik və daha uca 
zirvələrə, daha böyük qələbələrə doğru 
gedirik. Qazanılan uğurlar Prezidentin 
“Sözümüz imzamızdır” fikrinin təsdiqi 
olub.

tən il dekabrin 30-da təsdiq edilmiş 
Bakının Baş Planında mədəni tərəqqiyə 
də geniş yer verilib, paytaxtın memarlıq 
simasına qayğıkeş münasibət sərgilə-
nib, mədəniyyət ocaqlarının artırılması 
nəzərdə tutulub və s. Artıq azad edilmiş 
tac şəhərimiz Şuşaya ilk səfərində cənab 
İlham Əliyev Bülbülün dağıdılmış ev-mu-
zeyinin, Şuşa Realnı Məktəbinin və bü-
tün digər mədəni obyektlərin ən yüksək 
səviyyədə bərpa olunacağını söyləyərək 
deyib ki, Cıdır düzündə yenidən böyük 
tədbirlər keçiriləcək, toy-bayram olacaq, 
muğam səsi eşidiləcək. Doğrudan da, 
tezliklə orada  ənənəvi “ arıbülbül” mu-
siqi festivalı, Vaqif Poeziya Günləri bər-
pa olunub. Üzeyir Hacıbəyli Beynəlxalq 
Musiqi Festivalı təşkil edilib. Sənət beşiyi 
olan bu şəhər ötən il Azərbaycanın, bu 
il isə “Türk dünyasının mədəniyyət pay-
taxtı” elan edilmişdi. Bu il isə Şuşa İslam 
Dünyasının paytaxtı statusunda dünyaya 

mədəniyyət yayır. Əlbəttə, bütün bunlar 
sevimli Prezidentimizin uzaqgörən səylə-
rinin fərəhli  nəticələridir.

Azərbaycanın bugünkü uğurlarında 
məhz milli-mənəvi dəyərlərimizin rolu 
danılmazdır. lkəmizin dünyada mədə-
niyyətlərarası və sivilizasiyalararası dia-
loq və tolerantlıq məkanı kimi tanınması, 
sözsüz ki, Prezident İlham Əliyevin məx-
susi xidmətidir. Prezident İlham  Əliyev 
mədəniyyət, ədəbiyyat və incəsənət 
xadimlərimizi Azərbaycan cəmiyyətinin 
aparıcı təbəqəsi, elitası hesab edir və 
sənət adamlarından qayğısını əsirgəmir. 
Təbii ki, onlar da dövlət başçımızın siyasi 
kursunu dəstəkləyir, Azərbaycanın par-
laq gələcəyi, mədəniyyətimizin inkişafı 
üçün əllərindən gələni edirlər. 

Bu gün artıq Azərbaycan əsl festival-
lar diyarına çevrilib. Hər il dövlətin dəstə-
yi ilə kino, musiqi, teatr və digər sahələr 
üzrə neçə-neçə mötəbər beynəlxalq təd-
bir keçirilir, xarici qonaqlar yurdumuzun 
gözəllikləri ilə bərabər, mədəniyyətimizin 
tərəqqisinin də canlı şahidi olurlar. zü 
də mədəni yüksəliş ab-havası ölkənin hər 
 yerində– Naxçıvanda, Gəncədə, Sumqa-
yıtda, ənkəranda, Şəkidə, Şamaxıda da 
aşkar duyulur.

Bir qismini sadaladığımız faktlar döv-
lət başçısı səviyyəsində mədəniyyətə 
diqqət və qayğının təzahürləridir. İnanı-
rıq ki, şair demişkən, “gözəl günlər, şən 
günlər, yoluna düşən günlər hələ qarşı-
mızdadır”.

  

Prezident e kilərinin ək əda ə dimat

Çexovanın boyunbağısı Gəncədə
Bu günlərdə 110 yaşı tamam olan Xalq artisti Rəmziyyə Veysəlova uzun illər 

Gəncə Dövlət Dram Teatrında çalışıb, bir-birindən sanballı obrazları ilə yadda 
qalıb. Təbii ki, görkəmli aktrisanın həyatında bir çox maraqlı hadisələr də olub. 
Bunlardan biri boyunbağı əhvalatıdır.

Həmin əhvalatı  Rəmziyyə Vey-
səlovanın gəlini, onun oğlu ingiz 
Yusifzadənin ömür-gün yoldaşı, yazı-
çı-dramaturq Nüşabə Əsəd Məmmədli 
danışıb. Teatrşünas Anar Ərtoğrul Bur-
cəliyev Nüşabə xanıma istinadla yazır 
ki, 1941-ci ildə alman faşistləri Moskva-
ya yaxınlaşanda Moskva Bədaye Teatrı 
Gəncəyə köçürülüb. Rusiyanın böyük 

sənətkarları – SSRİ alq artistləri Va-
sili Kaçalov, Faina Ranevskaya, yazıçı 
Anton Pavloviç exovun həyat yoldaşı 
Olqa Knipper- exova və başqaları o 
zaman Gəncədə yaşayıblar, azərbay-

canlı həmkarları ilə çiyin-çiyinə işləyib-
lər.

Qayınanası haqqında danışan  
Nüşabə xanım daha sonra bildirir: 

– Uzun illər evimizin divarından Əş-
rəf Yusifzadə ilə birgə Rəmziyyə xanımın 
da portreti asılmışdı. Bu şəkildə onun 
boynundan Anna Axmatovanın boyun-
bağısından var idi Anna Axmatovanın 
şəkillərində görmüşdüm . Mən heç vaxt 
Rəmziyyə xanımdan bu boyunbağı ilə 
bağlı heç nə soruşmurdum. Ancaq ölü-
mündən bir neçə ay qabaq Rəmziyyə 
xanım məndən xahiş etdi ki, ona kömək 
edib qonaq otağına aparım. O, içəri 
girəndə öz şəklinin qarşısında dayanıb 
baxdı və üzünü mənə tutub soruşdu:

– Nuşa, sən bilirsən bu boyunbağını 
mənə kim verib

– Yox, – dedim.
O, söylədi ki, bir dəfə Gəncə Teatrın-

da, deyəsən, ermontovun “İki qardaş” 
pyesi oynanılırdı. Həmin tamaşada bö-
yük sənətkarımız Məmmədrza Şeyxza-
manovla tərəf-müqabil olan Rəmziyyə 
xanım səhnədə elə parlaq çıxış  edib ki, 
zalda həmkarları ilə əyləşən Olqa Knip-
per- exova öz boyunbağısını onun   boy-
nuna taxıb.

– Mən bu boyunbağını düz 17 il sax-
ladım, – dedi Rəmziyyə xanım. – Ancaq 
1958-ci ildə “Nəsrəddin şah” tamaşasın-
da həmkarım Sədayə Mustafayeva elə 
gözəl oynadı ki, mən boyunbağını ona 
bağışladım. Bu rolu vaxtı ilə mən də oy-
namışdım, lakin Sədayənin ifası məni elə 

titrətdi ki, bəlkə də, böyük yazıçı exo-
vun əli toxunmuş boyunbağını onun boy-
nundan asdım.

Daha sonra Nüşabə xanım nəql edir 
ki, düz 42 ildən sonra, yəni 2000-ci ildə 
qızım Aysel universiteti bitirib Gəncəyə 
qayıdanda, çox sevdiyim sənətkar, alq 
artisti Sədayə Mustafayeva bizə gəldi. 
“Məni və uşaqlarımı öpdü.  – Qızıcan, 
– dedi, – məndə Rəmziyyə xanımın 
Knipper- exovanın ona bağışladığı bir 
yadigarı var. İstəyirəm onu Rəmziyyə xa-
nımın öz nəvəsinə bağışlayım”. O həmin 
boyunbağını qızıma bağışladı.

Beləliklə, Aysel üçün bu, artıq 3 ko-
rifey sənətkarın – Olqa Knipper- exova-
nın, Rəmziyyə Veysəlovanın və Sədayə 
Mustafayevanın əziz yadigarı oldu.
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lanlardan ke ənlərdən

“Tretyakovkanın şah 
əsərləri. Şəxsi baxış”

Bakı Kitab Mərkəzində tanınmış 
rusiyalı sənətşünas, Rusiya Dövlət 
Tretyakov Qalereyasının keçmiş baş 
direktoru Zelfira Trequlova ilə görüş 
keçirilib.

Gecədə Heydər Əliyev Fondunun 
vitse-prezidenti eyla Əliyeva və Bakı 
Media Mərkəzinin rəhbəri Arzu Əliyeva 
iştirak ediblər. 

Görüş çərçivəsində Zelfira Trequ-
lovanın “Tretyakovkanın şah əsərləri. 
Şəxsi baxış” kitabının təqdimatı olub. 

Tədbirdən əvvəl müəllif müsahibə-
sində bu kitabın ərsəyə gəlməsində 
nədən ilham aldığından danışıb: “Tret-
yakov Qalereyasında saxlanılan rus və 
sovet rəssamlarının əsərləri bu kitabın 
yazılmasına ilham verib. Bu sənətkar-
lar arasında mənim üçün çox böyük 
əhəmiyyət kəsb edən dahi sənətkar 
Tahir Salahov var. Buna görə də kitab 
onun yaratdığı Qara Qarayevin portreti 
və digər görkəmli rəssam Erik Bula-
tovun əsəri haqqında hekayə ilə başa 
çatır”.

Əməkdar incəsənət xadimi Emin 
Məmmədov tədbiri açaraq, bir çox la-
yihənin təşkilatçısı olan sənətşünas 
Zelfira Trequlovanın fəaliyyəti haqqın-
da danışıb. “2015-ci ildə Zelfira xanım 
Venesiya Biennalesindəki Azərbaycan 
Milli Pavilyonunda olub, burada Heydər  
Əliyev Fondu, Azərbaycan Milli İn-
cəsənət Muzeyi, Müasir İncəsənət Mu-
zeyinin kolleksiyasından 1960-1980-ci 
illərin rəssamlarının əsərləri təqdim 
edilib. Həmin an sərgimizi görən Zelfi-
ra xanım bildirib: “Mən bu sərgini Tret-
yakov Qalereyasında keçirməliyəm”. 

2016-cı ildə Heydər Əliyev Fondunun 
prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın 
və fondun vitse-prezidenti eyla Əliye-
vanın iştirak etdiyi  “Abşeronun bürcü” 
adlı sərginin qalereyada açılışı olub. 
Bu sərgidən sonra “Abşeronun bürcü” 
Sankt-Peterburqda nümayiş olunub”.

Sonra söz kitabın müəllifi Zelfi-
ra Trequlovaya verilib. O, Rusiyadan 
kənarda ilk dəfə kitabının təqdimatı-
nın məhz Azərbaycanda – sevdiyi və 
məmnuniyyətlə gəldiyi Bakıda keçi-
rilməsindən şad və xoşbəxt olduğunu 
xüsusi vurğulayıb. 

O, eyla Əliyevaya və Heydər Əli-
yev Fonduna minnətdarlığını bildirib. 

Tədbirin sonunda kitabın müəllifi 
görüş iştirakçılarının suallarını cavab-
landırıb. 

Qeyd edək ki, “Tretyakovkanın şah 
əsərləri. Şəxsi baxış” kitabında I  
və  əsr Rusiya rəssamları İlya Re-
pin, Mixail Vrubel, Kazimir Maleviç və 
başqalarının məşhur rəsmləri təsvir 
olunub. Müəllif dünya sənət tarixində 
hansı rəsmlərin ona nə üçün ən əhə-
miyyətli göründüyü barədə bəhs edir.
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